
     
   

Nishiyamato Academy of California 
2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717 Tel. 310-325-7040 Fax 310-325-7621 www.nacus.org 

   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西大和学園補習校に入園・入学をされる保護者の皆さま 

 

  拝啓、この度は本学園へのご入園・ご入学誠におめでとうございます。これから職員一同、お子様の教育

に精一杯尽くして参ります。さて、2002 年 6 月に 6 名の児童でスタートした西大和学園補習校も現在、ロミ

タ校舎 244 名、パロスバーデス校舎 187 名、アーバイン校舎 281 名、合計 712 名の園児・児童・生徒たちが

アメリカにいながら高い日本語力を身に着けるべく毎週土曜日切磋琢磨して学んでおります。日本とアメリ

カの両方の文化を併せ持った本校卒業生たちの国際社会での活躍の報せも多々届けられております。2000 年

に改修工事をし、旧校舎から移転をしてきた本校校舎も 20 年経ち、整備が必要となって参りました。そこで

2019 年度より、校舎の耐震工事と老朽化に対応する整備事業を進めております。総工事費用の＄105,700

を、政府支援や保護者の皆さま方にご寄付で支えて頂いておりましたが、ひき続きのご支援を皆さまにもご

依頼申し上げたく、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

また、寄付金はカリキュラム充実のために、米国では購入しにくい日本特有の教材教具や、2020 年度より実

施される新学習指導要領に即した指導参考書等の取り寄せにも活用させて頂きたいと思います。 

 

  

  

 

そして何より、教育内容充実のために、米国では購入しにくい日本特有の教材教具や、2020 年度より実施さ

れる新学習指導要領に即した指導参考書等の取り寄せを行い、先進的な教育が行えるよう、尽力して参りた

いと思います。      

 

  

 

 つきましては、一人でも多くの皆さまからのご寄付を

賜れますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。ご寄付

のお申し込みは、下記の寄付要項をご確認頂きお手続き

を宜しくお願い申し上げます。恐れ入りますが、ご寄付

をしていただける際は、2020 年 4 月９日までにお手続

きの方、宜しくお願い申し上げます。 

              敬具 

    西大和学園補習校 

校長 西川勝行 

ご寄付の要項 

 

＊オンラインクレジットカードによるご寄付 

https://www.nacus.org/cms/donation/donation_form 

＊パーソナルチェックによるご寄付 

 宛先「Nishiyamato Academy of California」 

 恐れ入りますが、個人様、企業様により、一口 

 あたりの金額を下記の通り設けております。 

 個人：一口＄50   企業：一口＄300 

＊西大和学園カリフォルニア校は 501(c)(3)に登録  

 された非営利団体です。皆様のご寄付は税金 

 控除の対象となる場合があります。 

＊一定額以上のご寄付を頂きました方々には、 

 玄関ロビーにある寄付者銘板にご芳名を記させ 

 て頂きます。 

https://www.nacus.org/cms/donation/donation_form

